УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор ЗАО «СПГЭС»

                    ____________________ С.В. Козин

                    «24» марта 2016 года

Извещение и документация
о прямой закупке у единственного поставщика
	№ п/п
	Наименования сведений
	Сведения

	1
	Номер извещения
	№ 144-16

	2
	Номер закупки в единой информационной системе
	№ 31603462506

	3
	Способ закупки
	Прямая закупка у единственного поставщика

	4
	Наименование Заказчика и Организатора прямой закупки у единственного поставщика, его адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона Заказчика
	Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей»

Юридический и фактический адрес: 410017,

г. Саратов, ул. Белоглинская, 40

Контактное лицо: Шереметьева Ирина Владимировна

Адрес электронной почты: sheremetieva.iv@spgs.ru
Контактный телефон: 8 (845-2) 24-76-67

Факс 8 (845-2) 24-76-72

	5
	Предмет договора
	Право заключения договора на оказание услуг связи для цели передачи данных АИИСКУЭ (ПАО «Мегафон»)

	6
	Количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг
	Перечень Услуг, предоставляемых Абоненту, определяется Тарифным планом и дополнительными заказами Абонента. Перечень Услуг также определяется в соответствии с лицензиями, возможностями Сети связи Оператора. Перечень Услуг при использовании Роуминга зависит также от возможностей сети Роумингового партнера Оператора.
Отдельные Услуги могут быть оказаны Абоненту при условии соответствия Абонентского устройства специальным техническим требованиям, необходимым для оказания (пользования) такими Услугами.

Заказ на изменение перечня Услуг может быть передан Оператору способом, приемлемым техническими средствами Оператора, обеспечивающими идентификацию Абонента. При подаче заказа об изменении перечня Услуг Абонент использует Идентификаторы, определенные Оператором.

Оператор обязан предоставлять Абоненту по его запросу информацию о перечне Услуг, оказываемых Абоненту Оператором.

	7
	Место, условия и сроки поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	Оператор предоставляет Услуги в Зоне обслуживания Сети связи Оператора.
Договор вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с «18» февраля 2016 года и действует до момента оказания Услуг оператора по договору на сумму  480 000 (четыреста восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%, но не позднее по «31» марта 2017 года.

	8
	 Сведения о начальной (максимальной) цене договора, порядок формирования цены
	Цена договора составляет 480 000 (четыреста восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.

	9
	Форма, сроки и порядок оплаты товара, работы, услуги
	Оплата Услуг производится за оказанные Оператором Услуги в соответствии с данными учета Биллинговой системы Оператора.

Абонент оплачивает Услуги посредством авансовой системы оплаты (авансового платежа), если Договором, Тарифным планом, условиями оказания отдельных Услуг или дополнительным соглашением к Договору не установлены условия и порядок применения кредитной системы оплаты (отложенного платежа) либо сочетание указанных систем оплаты (платежей).

Расчеты между Оператором и Абонентом могут осуществляться в наличной и безналичной форме.
В соответствии с условиями договора (Раздел III ст. 10 Договора).

	10
	Адрес единой информационной системы, на которой размещены извещение и документация по прямой закупке у единственного поставщика
	www.zakupki.gov.ru

	11
	Адрес cайта Заказчика, на котором размещены извещение и документация по прямой закупке у единственного поставщика
	www.spgs.ru

	12
	Код ОКПД 2
	61.20.11.000

	13
	Код ОКВЭД 2
	61.20

	14
	Требования к товару, работам, услугам
	Оператор предоставляет Услуги в Зоне обслуживания Сети связи Оператора круглосуточно, ежедневно, в соответствии с условиями лицензий на оказание Услуг связи (ст. 8 Договора).

	15
	Место и срок подачи заявок на участие в закупке
	Не предусмотрен

	16
	Форма и состав заявки на участие в закупке
	Не предусмотрены

	17
	Документы, входящие в состав заявки на участие в закупке
	Не предусмотрены

	18
	Внесение платы за предоставление документации о закупке
	Не требуется

	19
	Обеспечение заявки
	Не применяется

	20
	Обеспечение исполнения договора
	Не применяется

	21
	Порядок предоставления разъяснений документации
	Запросы и разъяснения положений документации не рассматриваются, разъяснения не предоставляются

	22
	Место и дата рассмотрения предложений участника закупки и подведение итогов
	Предложения участников закупки не рассматриваются, разъяснения не предоставляются

	23
	Условия допуска к участию в закупке
	Не предусмотрены

	24
	Дата, время и место вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке
	Не предусмотрено

	25
	Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в закупке
	Не предусмотрено

	26
	Критерии оценки заявок на участие в закупке и порядок оценки и сопоставления заявок на участие в закупке
	Не предусмотрено

	27
	Сведения о предоставлении преференции товарам российского происхождения или субъектам малого и среднего предпринимательства
	Не предусмотрено

	28
	Основание проведения прямой закупки у единственного поставщика
	Документация о прямой закупке у единственного поставщика подготовлена в соответствии с гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положением о закупке товаров, работ, услуг ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 11/15 от                       20 апреля 2015 года)

	29
	Отказ от проведения прямой закупки
	Заказчик вправе отказаться от проведения прямой закупки у единственного поставщика на любом этапе её проведения

	30
	Срок действия договора
	Договор вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с «18» февраля 2016 года и действует до момента оказания Услуг оператора по договору на сумму  480 000 (четыреста восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%, но не позднее по                               «31» марта 2017 года.

Данная Закупка не является публичной офертой Заказчика в соответствии со статьей 437 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и публичным конкурсом, регламентированным статьями 1057-1061 части второй Гражданского кодекса Российской Федерации. Извещение о закупке также не регулируется п. 2 ст. 3 Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и размещаются исключительно в силу требований части 5 статьи 4 указанного Федерального закона.